ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 марта 2022 г. N 103-РП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА ИНВЕСТИЦИОННОГО КОМИТЕТА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. Распоряжений Правительства Свердловской области

от 21.12.2022 N 831-РП, от 17.02.2023 N 98-РП, от 20.04.2023 N 209-РП,

от 04.09.2023 N 612-РП, от 09.10.2023 N 705-РП)

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 25.02.2022 N 124-

ПП "О создании Инвестиционного комитета Свердловской области и признании утратившим силу

Постановления Правительства Свердловской области от 31.08.2017 N 650-ПП "О создании

Правительственной комиссии Свердловской области по рассмотрению проектов, реализуемых и

(или) планируемых к реализации на территории Свердловской области в целях повышения

инвестиционной привлекательности Свердловской области (проектного офиса)":

1. Утвердить состав Инвестиционного комитета Свердловской области (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Заместителя

Губернатора Свердловской области Д.А. Ионина.

3. Настоящее Распоряжение опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой

информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ

Утвержден

Распоряжением Правительства

Свердловской области

consultantplus://offline/ref=B27F4928890C6AAE19AE9D044130ECF60C762A10A0F8676C6BB7DCEE67B81B57641AC022919F50B60CFD210A5E55DC7BEB9DC9C1C302E184F9C1EA61L9q6E
consultantplus://offline/ref=B27F4928890C6AAE19AE9D044130ECF60C762A10A0F8626B6DB7DCEE67B81B57641AC022919F50B60CFD210A5E55DC7BEB9DC9C1C302E184F9C1EA61L9q6E
consultantplus://offline/ref=B27F4928890C6AAE19AE9D044130ECF60C762A10A0F9646F66B1DCEE67B81B57641AC022919F50B60CFD210A5E55DC7BEB9DC9C1C302E184F9C1EA61L9q6E
consultantplus://offline/ref=B27F4928890C6AAE19AE9D044130ECF60C762A10A0F96D6C69B4DCEE67B81B57641AC022919F50B60CFD210A5E55DC7BEB9DC9C1C302E184F9C1EA61L9q6E
consultantplus://offline/ref=B27F4928890C6AAE19AE9D044130ECF60C762A10A0FA656F6DB3DCEE67B81B57641AC022919F50B60CFD210A5E55DC7BEB9DC9C1C302E184F9C1EA61L9q6E
consultantplus://offline/ref=B27F4928890C6AAE19AE9D044130ECF60C762A10A0FE67696FBDDCEE67B81B57641AC022839F08BA0DF53F0B5B408A2AADLCqBE

от 16 марта 2022 г. N 103-РП

"Об утверждении состава

Инвестиционного комитета

Свердловской области"

СОСТАВ

ИНВЕСТИЦИОННОГО КОМИТЕТА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. Распоряжений Правительства Свердловской области

от 21.12.2022 N 831-РП, от 17.02.2023 N 98-РП, от 20.04.2023 N 209-РП,

от 04.09.2023 N 612-РП, от 09.10.2023 N 705-РП)

1. Куйвашев

Евгений Владимирович

- Губернатор Свердловской области, председатель

Инвестиционного комитета

2. Ионин

Дмитрий Александрович

- Заместитель Губернатора Свердловской области,

заместитель председателя Инвестиционного

комитета

3. Хлыбова

Елена Александровна

- Заместитель Министра инвестиций и развития

Свердловской области, секретарь Инвестиционного

комитета

Члены Инвестиционного комитета:

4. Артюх

Елена Николаевна

- Уполномоченный по защите прав предпринимателей

в Свердловской области (по согласованию)

6. Беседин

Андрей Адольфович

- президент Уральской торгово-промышленной

палаты (союза) (по согласованию)

8. Буданов

Дмитрий Владимирович

- генеральный директор акционерного общества

"Облкоммунэнерго" (по согласованию)

9. Бусоргин

Владимир Алексеевич

- директор филиала "Свердловский" публичного

акционерного общества "Т Плюс" (по согласованию)

10. Васильев

Михаил Сергеевич

- генеральный директор автономной некоммерческой

организации "Агентство по привлечению

инвестиций Свердловской области" (по

согласованию)

11. Волков

Михаил Михайлович

- Министр строительства и развития инфраструктуры

Свердловской области

12. Гункевич

Леонид Леонидович

- председатель Свердловского регионального

отделения Общероссийской общественной

организации "Деловая Россия" (по согласованию)

13. Гусев

Антон Александрович

- генеральный директор Екатеринбургского

муниципального унитарного предприятия

водопроводно-канализационного хозяйства (по

согласованию)

13-1. Ефимов

Олег Анатольевич

- директор филиала акционерного общества

"Системный оператор единой энергетической

системы" "Региональное диспетчерское управление

consultantplus://offline/ref=B27F4928890C6AAE19AE9D044130ECF60C762A10A0F8676C6BB7DCEE67B81B57641AC022919F50B60CFD210A5E55DC7BEB9DC9C1C302E184F9C1EA61L9q6E
consultantplus://offline/ref=B27F4928890C6AAE19AE9D044130ECF60C762A10A0F8626B6DB7DCEE67B81B57641AC022919F50B60CFD210A5E55DC7BEB9DC9C1C302E184F9C1EA61L9q6E
consultantplus://offline/ref=B27F4928890C6AAE19AE9D044130ECF60C762A10A0F9646F66B1DCEE67B81B57641AC022919F50B60CFD210A5E55DC7BEB9DC9C1C302E184F9C1EA61L9q6E
consultantplus://offline/ref=B27F4928890C6AAE19AE9D044130ECF60C762A10A0F96D6C69B4DCEE67B81B57641AC022919F50B60CFD210A5E55DC7BEB9DC9C1C302E184F9C1EA61L9q6E
consultantplus://offline/ref=B27F4928890C6AAE19AE9D044130ECF60C762A10A0FA656F6DB3DCEE67B81B57641AC022919F50B60CFD210A5E55DC7BEB9DC9C1C302E184F9C1EA61L9q6E

энергосистем Свердловской и Курганской областей"

(по согласованию)

14. Кононов

Константин Владимирович

- директор акционерного общества "Екатеринбургская

электросетевая компания" (по согласованию)

15. Кузнецов

Алексей Владимирович

- Заместитель Губернатора Свердловской области -

Министр по управлению государственным

имуществом Свердловской области

15-1. Кузнецова

Анна Анатольевна

- Министр агропромышленного комплекса и

потребительского рынка Свердловской области

16-1. Мамонтов

Денис Михайлович

- Министр природных ресурсов и экологии

Свердловской области

17. Оже

Наталия Александровна

- заместитель генерального директора акционерного

общества "ГАЗЭКС" (по согласованию)

18. Орлов

Алексей Валерьевич

- Глава Екатеринбурга (по согласованию)

19. Пересторонин

Сергей Валентинович

- Министр промышленности и науки Свердловской

области

20. Породнов

Александр Валерьевич

- первый вице-президент Регионального объединения

работодателей "Свердловский областной Союз

промышленников и предпринимателей" (по

согласованию)

20-1. Пятигор

Александр Михайлович

- генеральный директор публичного акционерного

общества "Россети Урал" (по согласованию)

21. Смирнов

Николай Борисович

- Министр энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области

22. Старков

Василий Владимирович

- Министр транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области

22-1. Третьяков

Вадим Валерьевич

- Министр инвестиций и развития Свердловской

области

23. Тыщенко

Илья Владимирович

- председатель Свердловского областного отделения

Общероссийской общественной организации малого

и среднего предпринимательства "ОПОРА

РОССИИ" (по согласованию)

24. Хайрулин

Рустам Ильдусович

- директор Фонда жилищного развития

"Уралтрансгаз-Жилстрой" (по согласованию)